



Filadelfijas Latviešu
Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze
301 N. Newtown Street Road
Newtown Square, PA 19073
610-353-2227
Māc. Gija Galiņa

Draudzes Ziņas

2023. g. aprīlis - jūnijs

2. aprīlī	Dievkalpojums ar dievgaldu – <i>Pūpolu svētdiena</i> <i>Draudzes valdes ievēšana amatā</i>	plkst. 11:00
6. aprīlī	Dievkalpojums ar dievgaldu – <i>Zaļā Ceturtdiena</i>	plkst 2:00 pēcpusdienā
7. aprīlī	Dievkalpojums ar dievgaldu – <i>Lielā Piektiena</i>	plkst. 7:00 vakarā
9. aprīlī	Dievkalpojums – <i>Kristus Augšāmcelšanās svētki</i> <i>Seko Lieldienu brokastis groziņu veidā</i>	plkst. 8:00 no rīta
16. aprīlī	Dievkalpojums	plkst. 11:00
23. aprīlī	Dievkalpojums nebūs – <i>Austrumu apgabala</i> <i>konference Priedainē</i>	
30. aprīlī	Dievkalpojums	plkst. 11:00
3. maijā	Bībeles stunda - trešdienā	plkst. 11:00
7. maijā	Dievkalpojums <i>Seko Baltā galdautu svētki atzīmējot 4. maiju</i>	plkst. 11:00
14. maijā	Dievkalpojums	plkst. 11:00
21. maijā	Dievkalpojums	plkst. 11:00
28. maijā	Dievkalpojums ar dievgaldu – <i>Vasarsvētki</i>	plkst. 11:00
4. jūnijā	Dievkalpojums	plkst. 11:00
7. jūnijā	Bībeles stunda - trešdienā	plkst. 11:00
11. jūnijā	Dievkalpojums – <i>seko skolas izlaidums</i>	plkst. 11:00
18. jūnijā	Ekumēniskais dievkalpojums – <i>Tautas sēru diena</i>	plkst. 11:00
25. jūnijā	Dievkalpojums ar dievgaldu	plkst. 11:00
2. jūlijā	Dievkalpojums nebūs – <i>ASV neatkarības dienas</i> <i>nogale</i>	

Draudzes mācītāja Gija Galiņa

Ar mācītāju Giju Galiņu var sazināties zvanot 206 - 696 - 9535 (telefonam ir pieslēgts automātiskais atbildētājs) vai rakstot e-pastu - gijagalins@gmail.com.

Pēc vajadzības, mācītāja labprāt jūs satiks savā birojā, jūsu mājā, vai citur, kā vienojaties.

Pasta adrese mūsu baznīcai ir mainījusies. Jaunā pasta adrese ir: PO Box 524, Newtown Square, PA. Telefons, un fiziskā adrese paliek kā bija.
Baznīcas telefons: 610-353-2227; Baznīcas website: www.latvianluthchurchphila.org

Draudzes priekšnieks Pēteris Āns – telefons: 302-234-1328
e-pasts: kpans3853@msn.com

Skolas pārzine Silvija Mežgailis – telefons: 610-277-8072
e-pasts: roosters4@comcast.net

* * * *

Bībeles stundas

Nākošās Bībeles stundas notiek trešdienā, plkst. 11 no rīta.

3. maijā – Izlasīt Mateja ev. 8: 1-17

7. jūnijā – Izlasīt Mateja ev. 8: 18-34

Aicinu ikvienu, kuram interesē piedalīties Bībeles stundās.

* * * *

In Memoriam

Dieva mierā aizgājuši mūsu draudzes locekļi

Ilga Veisbergs, dzimusi Kirkums

dzimusi 1928. g. 16. janvārī, Cēsīs, Latvijā
mirusi 2023. g. 28. janvārī, East Norriton, Pensilvānijā

Roberts Rūsis

dzimis 1933. g. 5. septembrī, Rīgā, Latvijā
miris 2023. g. 21. februārī, Mullica Hill, Ņudžersijā

Mūžīgu mieru, Kungs viņiem dod...

Jēzus svaidīšana Bētaniijā

¹ Sešas dienas pirms Pashas svētkiem Jēzus atnāca uz Bētaniju, kur bija Lācars, ko Jēzus bija uzmodinājis no mirušajiem. ² Tur viņi Jēzum sagatavoja mielastu. Marta apkalpoja, un Lācars bija viens no tiem, kas sēdēja kopā ar Jēzu pie galda. ³ Tad Marija, paņēmusi mārciņu īstas, dārgas nardu eļļas, svaidīja Jēzus kājas un žāvēja tās ar saviem matiem, un nams pildījās ar svaidāmās eļļas smaržu. ⁴ Bet Jūda Iskariots, viens no viņa mācekļiem – tas, kurš viņu vēlāk nodos, – sacīja: ⁵ “Kādēļ šo svaidāmo eļļu nepārdeva par trīs simti denārijiem un naudu neizdalīja nabagiem?” ⁶ To viņš nerunāja tādēļ, ka viņam rūpēja nabagi, bet tādēļ, ka viņš bija zaglis; pārraudzīdams kopīgo naudu, viņš piesavinājās saziēdoto. ⁷ Tad Jēzus sacīja: “Liec viņu mierā! Lai viņa to saglabā manai bērū dienai, ⁸ jo nabagie vienmēr būs pie jums, bet es pie jums nebūšu vienmēr.” Jāņa ev. 12:1-8

Jāņa ev. ir viens no mistiskākajiem evaņģēlistiem, kas apraksta Jēzus stāstus no dziļākas perspektīves. Tāpēc mēs nevaram lasīt Jāņa ev. pavirši, jeb ātri. Mums ir jāapstājas un jāpārdomā tie teksti, lai atklātu tos dziļumus, ko tie grib mums pasacīt. Tas ļauj mums piedzīvot šos ‘ahā’ momentus, kad mēs izsaucamies, jā es kaut ko jaunu atklāju priekš sevis. Ko tad mēs pamanījām, kad lasām šo tekstu atkal? Mēs teiktu, ka tas ir stāsts, kas apraksta Jēzus svaidīšanu Bētaniijā, jo to mums jau pasaka dotais virsraksts. Bet zem šī virsraksta mēs varbūt pamanījām, ka Jānis runā par trīs tēmām. Tikai 8 pantos, viņš aptver 3 tēmas. Tā kā mēs saprotam, ka te nav lietota šī daudzvārdība, bet varbūt mums ir jāprot lasīt starp rindām, jeb vārdiem, ko tad Jānis grib pasacīt caur šīm trim tēmām.

Pirmā tēma ir par nāvi un augšāmcelšanos.

Otrā tēma, par sieviešu lomu Kristus valstībā.

Trešā tēma par viltus mācekļiem, par viltus apustuļiem, norādot uz to, ka starp mums dzīvo šie viltnieki, jeb meļi un mums ir jāpazīt tos atpazīt.

Ciešanu laiks jau ir dāvāts mums, lai mēs pārdomātu par svarīgākām lietām un viena no svarīgākām tēmā protams ir nāve un augšāmcelšanās. Vai mēs tā līdz galam saprotam, ko tad Jēzus mums grib iemācīt par šo tēmu? Šeit priekšplānā izvirzās Lācars, Martas un Marijas brālis. Un sešas dienas pirms Pashas svētkiem, tātad pirms savas nāves Jēzus atkal iegriežas šajā namā, kur Viņš ir ciemojies vairākārt. Šeit mēs redzam, kā tiek aprakstīts Lācars, **Lācars, ko Jēzus bija uzmodinājis no mirušajiem.** (Jņ 12:1) Bet oriģinālajā tekstā ir likts uzsvars uz mirušo Lācaru, ko Jēzus bija uzmodinājis. Varbūt mēs pamanām šīs nianse, kā var mainīties teksts, ja mēs izlaižam mirušo Lācaru. Tas varbūt ir darīts ar nolūku, lai izvairītos no pārpratumiem, jeb pretrunām, ko šis teksts var mums atklāt, jeb arī ievest mūs nesapratnē. Jo, ja Lācars ir mirušais tad tādā gadījumā viņš nav uzmodināts, bet ja viņš ir uzmodināts, tad viņš nav

vairs mirušais. Vai tā nav mīkla, kas ir paslēpta šajā tēmā par nāvi un augšāmcelšanos. Varbūt caur šo pirmo stāstu Jānis grib mums atgādināt šo dramatisko stāstu par Lācara uzcelšanu. Mēs zinām, ka Lācars ir Jēzus draugs, kas tika guldīts akmens alā pēc jūdu paražas. Bet tad, kad Lācars saslima, māsas sūtīja pakaļ Jēzum. Bet Jēzus kavējās nākt un Viņš ierodas tur tikai tad, kad Lācars jau ir apglabāts un guļ šajā kapā jau 4 dienas. Un mēs atceramies, ka māsas bija dusmīgas un viņas pārmet Jēzum par Viņa kavēšanos. Jēzus mēģina runāt, bet neviens caur šīm dusmām un sāpēm nespēj sadzirdēt Jēzus sacīto. Tāpēc Jēzus sāk rīkoties, Viņš dod absurdus uzdevumus, kas apkārtējos vēl vairāk iedzen nesapratnē. Un tur ir izteikti svarīgi atslēgas vārdi, **noveliet akmeni, atraisiet viņu un ļaujiet viņam iet**. Un ļaudis, kas bija aculiecinieki šim notikumam apgalvoja, ka Jēzus uzmodināja Lācaru, un kaps bija tukšs un Lācars dzīvs. Bet farizeji pēc šī svarīgā notikuma pieņēma svarīgu lēmumu, viņi piesprieda Jēzum nāves sodu, jo tādus zaimus, ko Jēzus bija izdarījis ir nepieņemami. Un pirms savas nāves Jēzus atkal iegriežas šajā namā, kur viņi Jēzum sagatavoja mielastu, **un Lācars bija viens no tiem, kas sēdēja kopā ar Jēzu pie galda**.

Viena atziņa, ko Jānis grib mums atklāt ir tāda, ka tur kur ir Jēzus, tur mirušais ir dzīvs. Vēl mums ir jāsaprot, kas tad ir cilvēks Dieva priekšā jeb arī caur šo stāstu mums atklāj, ka cilvēkam ir jābūt sagatavotam savai nāvei. Un šeit piepildās Jēzus sacītie vārdi, ka Dievs nav mirušo, bet dzīvo Dievs. Tikai Dieva klātbūtne spēj mainīt visu.

Otrā tēma runā par sievietes lomu Kristus valstībā un tā saistās ar Mariju. Mēs zinām, ka Marija vienmēr bija tā, kas sēdēja pie Jēzus kājām un rūpīgi klausījās iepretim Martai un Marija bija tā, kas bija izvēlējusies to pareizo daļu. Marta vienmēr ir bijusi šī apkalpotāja un nekas nav izmainījies arī šajā pēdējā tikšanās reizē, neskatoties uz to, ka Jēzus viņai to bija uzrādījis atkārtoti. Te varbūt iezīmējas šī tradīcija, ka sieviete nespēj atkāpties no šīm sabiedrības uzspiestajām normām, kas viņai būtu jā dara. Tradīcija, ka sieviete ir tikai apkalpotāja, ka tā nevar pat sēdēt kopā ar vīriešiem pie viena galda nav tikai izplatīta austrumu zemēs. Apmeklējot tavernas māju, kas ir blakus mūsu baznīcai arī tur es dzirdēju šo stāstu par šo sievietes diskrimināciju. Sievietes varēja atrasties tikai virtuvē, kur viņas gatavoja un pasniedza ēdienu vīriešiem, caur lodziņiem, kas bija izcirsti sienā, un tikai vīriešiem bija atļauts sēdēt pie galda. Bet Marija bija tā kas salauž šo kārtību, kaut kas jauns iesākas tieši ar viņu. Tāpēc Marija iezīmē svarīgu lomu Kristus valstībā iepretim tai sieviešu lomai, kas sievietei tika norādīta sabiedrībā. Vai savā rīcībā viņa seko impulsiem, jeb ieklausās savā sirds gudrībā, kas liek viņai darīt pretēji tam, ko no viņas sagaida apkārtējie? Un kas tad pamudināja Mariju svaidīt Jēzu ar eļļu? Varbūt Marija Jēzū bija ieraudzījusi kaut ko jaunu, ko neredzēja apkārtējie. Tāpēc viņa gribēja izdarīt kaut ko īpašu Jēzum un mēs dzirdam šos vārdus, **Tad Marija, paņēmusi mārciņu īstas, dārgas nardu eļļas, svaidīja Jēzus kājas un žāvēja tās ar saviem matiem, un nams pildījās ar**

svaidāmās eļļas smaržu. Marija ir tā, kas atklāj šo jauno sieviešu lomu Kristus valstībā. Eļļa pēc jūdu tradīcijas tika lietota divos gadījumos. Tad kad tika iesvētīts karalis, ķēniņš jeb priesteris, tad eļļa tika lieta uz galvas. Tā bija kā zīme, ka Svētais Gars nāk pār cilvēku, kas pārvērš viņu un iepriecina to. Otrs gadījums, tad kad cilvēks bija miris. Bet tad eļļa tika lieta uz kājām. Tā kalpoja kā zīme aiziešanai no šīs pasaules. Kas tad bija Marijas nodoms? Vai svaidīt Jēzu, tādā veidā, paredzot Viņa nāvi, jeb tas bija neveikls starpgadījums, kad varbūt viņa gribēja svaidīt Jēzu ar eļļu uz galvas, bet nejauši klūpot eļļa izlīst uz Jēzus kājām. Jo kāpēc tad viņa steidzas uzreiz to žāvēt ar saviem matiem? Tādā veidā varbūt gribot izlabot savu kļūdu. No iepriekšējā stāsta mēs zinām, ka Lācara augšāmcelšanās nozīmēja nāves spriedumu Jēzum. Jēzus atdod sevi, lai mēs dzīvotu. Viņam bija jāmirst, jo gribēja mums iemācīt kā dzīvot. Un Marija sper šo pirmo soli šajā jaunajā ceļā, darot kaut ko jaunu un neparastu. Bet vai mēs pamanām šo būtisko niansi, ka eļļa, kas tiek izlieta uz Jēzus kājām, tagad atrodas uz Marijas galvas. Tātad te notiek arī viņas svaidījums, kad viņai tiek norādīta jauna misija. Caur šo svaidījumu Marija ir sagatavota citam uzdevumam, ienest šajā pasaulē citu dzīvi. Un stāsta beigās Jēzus mudina viņu saglabāt pāri palikušo eļļu Viņa bērēm. Un kā zināms Marija tad arī pilda šo uzdevumu, kad viņa nāk pie Jēzus kapa kur viņa piedzīvo zemestrīci un kaps ir tukšs. Un caur Lācara notikumu viņa jau bija kaut ko iemācījusies un viņa saprot, ko nozīmē tukšais kaps.

Pēdējā tēma, ko aizskar Jānis ir stāsts par Jūdu, norādot uz viltus mācekļiem un apustuļiem. Jūda bauda lielu uzticību no Jēzus un pārējiem mācekļiem, jo viņam ir uzticēta nauda. Un Jūda protestē par šo eļļas lietošanu. Un kā zināms vēlāk viņš nav bijis godīgs. Bet ziedojumus jūdi sauca par žēlastību. Tāpēc mēs varam teikt, ka Jūda bija žēlastības turētājs. Bet kas mums ir jādara ar žēlastības dāvanām? Tās ir jādod tālāk, bet Jūda grib to piesavināties tikai sev. Mēs saprotam, ka par cilvēku nevar spriest pēc ārējā apvalka, mums ir jāskatās uz augļiem. Tikai tādā veidā mēs varam atpazīt cilvēkā mītošo garu. Tur kur auglis nevairo mīlestību, tur arī nav dzīvības, un tas viss ir aizstāts ar meliem. Žēlastības dāvanu piesavināšana nav mums sveša. Tādā kārdinājumā krīt ne tikai vienkārši cilvēki, bet arī Kristus sekotāji. Tātad mums ir skaidri jāšaredz savs mērķis, lai mēs varētu sekot tai misijai, kas mums ir uzticēta arī šodien, kad mēs mēģinām iet Kristus pēdās, ieraugot šo iespēju arī savā dzīvē. Tāpat kā Marija saņemot savu svaidījumu tas viņai dod šo stiprinājumu neapstāties grūtību priekšā, jeb arī dod šo spēku nekrist cilvēcīgos kārdinājumos. Lai piepildās arī pie mums Pāvila sacītie vārdi, **es dzenos uz mērķi – iegūt balvu, uz kuru Dievs aicina augšup Kristū Jēzū.** (Fil 3:14)

Māc. Gija

Sv. Jāņa draudzes ievēlētā valde 2023. gadā

Draudzes priekšnieks	Pēteris Āns	302-234-1328	kpans3853@msn.com
Draudzes priekšnieka viet.	Astrīda Liziņš	610-286-9554	a2lizins@gmail.com
Sekretāre	Māra O'Brien	267-210-6913	marasobrien@gmail.com
Sekretāres vietniece	Baiba Vasys	610-688-3125	baiba.wv@gmail.com
Kasiera palīgs	Vilnis Ore	215-353-0507	vilniskore@gmail.com
Kasiers	Kristaps Liziņš	484-467-2949	kristaps.lizins@gmail.com
Īpašuma pārzinis	Andris Mežgailis	484-390-0230	mezvista@comcast.com
Speciāli uzdevumi	Ieva Bundža	856-776-6505	bundza@yahoo.com
	Sandra Dolan	302-562-4657	sandrapdolan@gmail.com
	Andra Zvārgulis	610-458-5274	zvandra@gmail.com

Revīzijas komiteja Harry Eckerson, Andris Grunde, Jānis Zvārgulis

Dāmu komitejas priekš. Baiba Akkerman 856-489-1615 baibaa@aol.com
Skolas administratore Silvija Mežgailis 610-277-8072 roosters4@comcast.net



*Pirmā rindā: Baiba Vasys, Sandra Dolan, Andris Grunde, Pēteris Āns, māc. Gija, Ieva Bundža,
Otrā rindā: Andris Mežgailis, Astrīda Liziņa, Kristaps Liziņš, Harry Eckerson, Silvija Mežgaile, Māra
O'Brien, Andra Zvārgule, Baiba Akkerman. Iztrūkst: Vilnis Ore, Jānis Zvārgulis*

Uzmanību! Gatavību! Sākt!

Vai esat gatavi smieklu un jautra satraukuma pēcpusdienai? **Svētdien, 16. aprīlī**, Al un Baiba Vasys atgriežas ar olu sacīkstēm. Als izmantoja savas inženierzinības, lai izveidotu olu ripināšanas trasi ar gaismiņām un skaņu. Vairākus gadus tā ceļoja uz mūsu latviešu skolu, kā arī uz lietuviešu skolu. Un tagad, trase ir atpakaļ!

Pēc dievkalpojuma sāksies olu sacīkstes baznīcas sarīkojumu telpā. Olu sacīkstēs piedalīsies latviešu skolas bērni un rotaļu grupas mazuļi. Arī pieaugušie ir laipni aicināti uz olu sacīkstēm. Vai esat pietiekami drosmīgs, lai to izdarītu?

Būs arī siltas pusdienas, ko pasniedz latviešu skola. Visi ieņēmumi no pusdienām tiks izmantoti bērnu sponsorēšanai šīs vasaras nometnē.



Nāciet atbalstīt mūsu skolas bērnus. Es garantēju, ka jūs dosieties mājās ar smaidu...

Silvija Mežgailis, skolas pārzine

Pateicība



26. februāra baznīcas kolekte un dāmu komitejas pusdienas galda ziedojums tika veltīti Turcijas un Sīrijas zemes trīcēs cietušajiem. Kopā ziedojumos sanāca \$ 1,733. Lai Dievs svētī dāvanas un dāvanu devējus! *Paldies visiem!*

Alus degustācijas vakars

Sestdien, 29. aprīlī, plkst. 6'os vakarā, mūsu sarīkojumu telpās pēc ilga laika, atgriezīsies alus degustācijas vakars. Gunārs Foldāts, mūsu draudzes loceklis un Kristaps Rimeicans, mūsu skolas bērnu vecāks, paši brūvē alu un visiem būs iespēja to nogaršot. Ja būtu vēl kādi kas brūvē alu kas vēlas dalīties ar savu alu, lūdzu piesakaties



Vilnim Orem (215-353-0507). Arī būs pieejams alus no vietējām brūžiem.

Nāciet uz šo saviesīgo vakaru. Būs ne tikai alus, bet arī vīns (tiem kas nav alus cienītāji), sula, chili, dārzeņi, un našķi. Ieeja \$20, bērniem par brīvu.

Amerikas Latviešu Baptistu Koru Apvienības Dziesmu Diena

Dziesmu diena notiks svētdien, 2023. g. 30. aprīlī, plkst. 3'os pēcpusdienā Bukskauntijas latviešu baptistu draudzes dievnāmā, 1142 Apple Rd., Quakertown, Pa. Koncertā piedalās koris, solisti, instrumentālisti.

Programmā F.Schubert "Vācu mese", latviešu komponistu V.Baštika, J.Ezeriņa, H.Pavasara, un A.Purva dziesmas kā arī darbi no internacionālā garīgo dziesmu repertuāra. Pēc koncerta vakariņas pret \$15. Tuvāka informācija: Gatis Ķeris – gatkeri@aol.com, 215-536-3977. Visi laipni ielūgti.



Sveicam aprīlī, maijā un jūnijā dzimušos draudzes locekļus



Aprīlī: māc. Gija Galiņš, Aivars Celmiņš, Inta Eckerson, Pēteris Eckerson, Ināra Gerliņš, Vija Jones, Māra Kubuliņš, Silvija Mežgailis, Māra O'Brien, Sarma Rozentāls

Maijā: Jānis Ansons, Brigita Foldāts, Inese Mikus, Renāte Pauksts, Mudīte Pizzini, Velga Rukuts, Adeline Teteris, Andris Zvārgulis

Jūnijā: Andris Baidiņš, Ieva Bundža, Diana Foldāts, Gunārs Foldāts, Dace Gluskin, Aivars Krasts, Andrejs Liziņš, Marisa Liziņš, Eva O'Donnell, Ligita Stubis, Tija Vilciņš

Vēlam Dieva svētību!



2023. g. PAVASARĀ paciņu savākšana aprīļa mēnesī

Filadelfijā – Filadelfijas ev. lut draudzes īpašumā: 301 N. Newtown St Rd., Newtown Sq, PA
Pirmdien, 24. aprīlī no 9:30 -10iem no rīta

LŪDZU ZVANIET AR JAUTĀJUMIEM: 973-744-6565

UTENIS



Filadelfijas Sv. Jāņa draudze rīko UTENI (“Rummage Sale”) piektdien un sestdien, 2. un 3. jūnijā

Lai Utenis labi izdotos, nepieciešams draudzes locekļu un labvēļu atbalsts. Lūdzu iztīriet Jūsu skapjus, garāžas, noliktavas, mantu un rotallietu kastes utt. un atvediet mantas uz draudzes namu.

Lūdzu nevediet datorus, monitorus, televizorus, drēbes vai lielas mēbeles

Nepārdotās mantas tiks ziedotas tālāk citai labdarības organizācijai

Draudzei ļoti vajaga Jūsu palīdzību un aicinām Jūs nākt palīgā cenot, kārtot un pārdot mantas. Paldies par Jūsu atbalstu!

Māra Buks
610-383-5972
maritebu@verizon.net

Inta Eckerson
610-647-2589
ieckerson@hotmail.com

* * * *

Ziedojumi draudzei no 2023. g. 16. janvārim līdz 2023. g. 26. martam

Ilgas Veisbergas piemiņai - \$925

Ziedotāji: Ieva Bundža, Baiba Vasys, Ivars un Silvija Mežgailis, Ruta Ore, Daniel & Margaret Imms, Patricija Plotnieks, Jānis un Andra Zvārgulis, Mudīte Jansons, Merle Santerian, Robert Criswell

Jura Tetera piemiņai - \$200

Ziedotāji: Jānis un Andra Zvārgulis, Anita Sablich, Robert Daugherty

Apkārtrakstam - \$75

Ziedotāji: Mudīte Jansons, Vija Mežnora

Draudzes Darbam - \$4,090

Ziedotāji: Baiba Vasys, Jānis un Andra Zvārgulis, Uldis Daiga, Aina Stiebris

Ziemassvētku Ziedojumi - \$150

Ziedotāji: Inese Mikus, Adeline Teteris

Īpašuma Fondam - \$50

Ziedotāja: Mudīte Jansons

Zemestrīcei Sīrijā un Turcijā - \$1,733

Ziedotāji: Andris Mežgailis, Mudīte Jansons, Vilnis un Ruta Ore, Harry un Inta Eckerson, Māra O'Brien, Pēteris Āns, Ivars un Silvija Mežgailis, Gunta Melbārdis, Baiba Vasys, Aina Stiebris, Aida Bērziņš, Ieva Bundža, Andris Grunde, Debbie Shmalcs, Anonīms, Dāmu komitēja

Liels paldies visiem ziedotājiem!

Draudzei ir tagad iespēja ziedot vai samaksāt nodevas lietojot PayPal!

Draudze ir atvērusi **PayPal** kontu kas ir pieejams caur mūsu mājas lapu www.latvianluthchurchphila.org zem Donate. Var arī lietot pievienoto

“QR” code uz savu mobīlo telefonu:



Ceram, ka ar šo ierīci Jums būs vieglāk nokārtot draudzes nodevas vai ziedojumus. Kā iepriekš, mēs vēl arvien pieņemam čekus. Ja būtu jautājumi, lūdzu sazināties ar draudzes kasieri, Kristapu Liziņu, 484-467-2949 vai Vilni Ore, 215-353-0507

The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John
Welcomes Everyone!

Select your language:

Latvian

English



Please See the Back Page for Information on Upcoming Worship Services and Special Events

Church Board Elections. Church Board elections were held at the Congregation's annual General Meeting in February. You may want to note that Peteris Ans was elected to a one-year term as Board President. Mara O'Brien was elected to a second three-year term, while Andris Mezgalis and Andra Zvargulis were newly elected to a three-year term. Baiba Akkerman continues to lead the Ladies' Committee. Thank you to all who serve!

Lending a Helping Hand. The Latvian Lutheran Church in America (which we call LELBA) has collected and donated significant funds to help Ukraine fight for its independence and territorial integrity. Being part of LELBA, we have donated over \$7,000 to this cause. More recently, LELBA raised substantial funds to aid those who have suffered from the earthquakes in Turkey and Syria. Our contribution to this cause was over \$1,700. We will continue to help those in need to the best of our ability. Thank you to all our generous donors.

Two Special Upcoming Events. The Track is Back! After Church on **Sunday, April 16**, the Latvian School children, as well as our pre-school play group, will have an eggstraordinary day. That's because Baiba and Al Vasys will be back (after a covid hiatus) with their Easter egg racing track. Al designed the track with an engineer's ingenuity and a great sense of humor. So please join us to share in the laughter, fun and comradery. And if you are an eggspert at choosing fast eggs, you might even win a prize! Proceeds from lunch will be used for Latvian summer camp sponsorship.

Mark your calendars, too, for a beer and chili event at our Church on **Saturday, April 29, at 6 o'clock**. There will be home-brewed and local beers to savor, as well as wine, chili, juice and snacks. Entry: \$20 per person; free for non-adults.

Rummage Sale. We will be holding our annual rummage sale at the Church on **Friday, June 2 and Saturday, June 3**. This is always an important fundraiser for our Church. So please bring your no longer needed "treasures" (marked "Rummage Sale") to the Church. Note, though, that we will not be accepting computers, monitors, TV's, clothing or large furniture that would not fit in a car. If you have any questions, need help in getting your items to the Church, or if you can help with set-up, pricing or sales, please contact Mara Buks (610-383-5972 or maritebu@verizon.net) or Inta Eckerson (610-647-2589 or ieckerson@hotmail.com). Unsold items will be donated to charity. We appreciate any help you can give.

* * * * *

With deep sorrow, we note the passing of

Ilgas Veisbergs (January 16, 1928 – January 28, 2023)

Roberts Rusis (September 5, 1933 – February 21, 2023)

We extend our heartfelt sympathy to their families and friends.

Worship Services and Special Events

April - June 2023

April 2	Palm Sunday Latvian Service with Holy Communion and induction of the new Church Board	11 A.M.
April 6	Holy Thursday Latvian Service with Holy Communion	2 P.M.
April 7	Good Friday Latvian Service with Holy Communion	7 P.M.
April 9	Easter Sunday Latvian Service followed by Breakfast in the Church Hall	8 A.M.
April 16	Latvian Service	11 A.M.
April 23	NO SERVICE at our Church (Church conference in NJ)	
April 30	Latvian Service	11 A.M.
May 3	Bible Study (Please note: This date is a Wednesday)	11 A.M.
May 7	Latvian Service followed by commemoration of Latvia's renewed independence	11 A.M.
May 14	Latvian Service	11 A.M.
May 21	Latvian Service	11 A.M.
May 28	Latvian Service with Holy Communion	11 A.M.
June 4	Latvian Service	11 A.M.
June 7	Bible Study (Please note: This date is a Wednesday)	11 A.M.
June 11	Latvian Service followed by the Latvian School's graduation and year-end celebration	11 A.M.
June 18	Ecumenical Latvian Deportee Memorial Service	11 A.M.
June 25	Latvian Service with Holy Communion	11A.M.
July 2	Holiday Weekend - NO SERVICE at our Church	